
Tarife mit Selbstbeteiligung
CRS / AgentMax /
Internet-Buchungsmodul

Umsatz p. a. (netto)
bis 5.000,–

Umsatz p. a. (netto)
5.001,– bis 10.000,–

Umsatz p. a. (netto)
ab 10.001,–

Jahres-Reiseschutz (Erst- und Folgeprovision) 25 % 25 % 25 %

Komplettschutz, 
Schiffsreise-Komplettschutz

24 % 28 % 32 %

GuteFahrt-Schutz, 
Sicher-auf-Reisen-Schutz
Reise-Kranken- und Gepäckschutz,
Reise-Kranken-Zusatzschutz,
Incoming-Krankenschutz

25 % 28 % 32 %

Reiserücktritt-Schutz,
Ticket-Versicherung

15 % 22 % 27 %

CDW-Selbstbeteiligungs-Ausschluss,
Mietfahrzeug-Reiseschutz-Paket Camper

15 % 15 % 15 %

Ihr Provisions-Plus
Unser Jahres-Reiseschutz –

Jahres-Reiseschutz bleibt Ihr 
Umsatzbringer! Sichern Sie sich 
Ihre automatische Folgeprovision in 
gleicher Höhe wie die Abschluss- 
provision. Denn einmal abgeschlossen 
gibt es bei Vertragsverlängerung 
jedes Jahr wieder automatisch 25 % – 
einfach so und ohne Arbeit für Sie.

Viele gute Gründe sprechen für 
unseren Jahres-Reiseschutz: 
• �Attraktives Preis-Leistungsverhältnis, 

lohnt sich oft schon bei einer Reise
• �Mit und ohne Selbstbeteiligung 

buchbar
• �Weltweit gültig für alle Reisen 

im Jahr bis zu jeweils maximal 
56 Tagen Reisedauer

• �Gültig für alle Reisearten (auch 
Schiffsreisen, Geschäftsreisen, 
Kurztripps)

• �Bei Familien- / Paar-Tarifen auch 
gültig, wenn getrennt voneinander 
verreist wird

• �Einfache Buchung und Abwicklung

Bitte beachten Sie:
Für Tarife ohne Selbstbeteiligung erhalten Sie 
jeweils zwei Prozent-Punkte weniger Provision.

Mit
wichtigen 
Corona-

LeistungenSo belohnen wir Ihren erfolgreichen Reiseschutz-Verkauf 

Ihre Reiseschutz-Konditionen (Stand: November 2022)



Reisebüro-Hotline:
+49 89 62424-399
service-partner@allianz.com

Ansprechpartner

Dirk Fruttiger
Hamburg, Niedersachsen, Bremen,  
Schleswig Holstein, Ostwestfalen
Tel	 +49 5073 927845
Mobil	 +49 163 7887505
dirk.fruttiger@allianz.com

Stefan Ascher
Baden-Württemberg
Tel	 +49 7351 5878848
Mobil	 +49 163 7887588
stefan.ascher@allianz.com

Ulrike Schmoll
Franken, Niederbayern, Oberpfalz
Tel	 +49 951 50984740
Mobil	 +49 163 7887503
ulrike.schmoll@allianz.com

Niels Schröder
Nordrhein-Westfalen
Tel	 +49 2309 7848772
Mobil	 +49 163 7887550
niels.schroeder@allianz.com

Holger Reinholz
Berlin, Brandenburg, Mecklenburg 
Vorpommern, Sachsen Anhalt
Tel	 +49 30 30398198
Mobil	 +49 151 12142883
holger.reinholz@allianz.com

Isabella Weber-Cubric
Allgäu, Ober- und
Niederbayern, Schwaben
isabella.webercubric@allianz.com
Tel	 +49 821 54395041
Mobil	 +49 163 7887508
isabella.webercubric@allianz.com

Jutta Rau-Theodosiou
Hessen, Rheinland Pfalz,
Saarland
Tel	 +49 7144 817377
Mobil	 +49 163 7887515
jutta.rau-theodosiou@allianz.com

Katharina König
Brandenburg, Sachsen, Thüringen,
Sachsen-Anhalt
Tel	 +49 35955 747260
Mobil	 +49 163 7887509
katharina.koenig1@allianz.com

Ihre Regionale Verkaufsleitung

Gabriele Meyerhoff
bundesweit
Tel	 +49 89 244414196
gabriele.meyerhoff@allianz.com

Mathias Kelp
bundesweit
Tel	 +49 89 244414196
mathias.kelp@allianz.com

Efrossini Makrovassiliou
bundesweit
Tel	 +49 89 244414196
efrossini.makrovassiliou@allianz.com

Ihre Digitale Verkaufsleitung


